海南省教育研究培训院文件

琼教研训〔2022〕121 号

海南省教育研究培训院

关于举办海南省 2022 年初中英语教师课堂教学评比暨课堂教

学攻关团队培训活动的通知

各市、县、自治县教育局教研机构，厅直属各中学：

为了推进我省落实新课标理念，践行学科核心素养的教学改革，提高初中英

语教师课程建设和课程实施的能力，进一步提高教师专业化水平，我院决定在三

亚市举办全省初中英语教师课堂教学评比暨课堂教学攻关团队培训活动。现将

有关事项通知如下：

一、活动主题

实施单元整体教学，践行英语活动观，推动课堂教学改革。

二、参评及与会人员

参评人员：

参赛选手限年龄在 45 岁以下，教龄 3 年以上，须经过市、县选拔并获得一

等奖，且未参加过全国教学评比。

与会人员：

（一）全省初中英语教研员、参赛选手及指导教师。

（二）开展“初中英语单元主题式学习课例研究”的课题组成员。

（三）初中英语省级骨干教师、课堂教学攻关团队成员、作业设计与命题素

养提升攻关团队成员及省级教研指导团队成员。

三、评比内容与方式

本次评比活动分为两大项：教学基本功、微型课和课堂教学（评比标准见附

件）。其中教学基本功占 20分（包含两项内容：即英语演讲比赛 10 分、英语歌

曲演唱 10分），微型课或课堂教学占 80分，合计 100 分。

评比方式：

现场初赛：教学基本功+微型课，所有参赛选手均需参加。

现场决赛：教学基本功+现场教学；部分选手参加。

四、时间、地点

（一）报到时间：2022 年 11 月 26 日下午 3:00-6:00。

  报到及住宿地点：三亚康特王府酒店（海南省法官进修学院）。

 地址：三亚市凤凰路 220 号，前台电话：0898-88203777，联系人：宴经理

18976299029。

（二）评比时间：2022 年 11 月 27 日-30 日。

评比及观摩地点：三亚市第一中学一楼报告厅。

学校地址：三亚市天涯区凤凰路 186 号。

五、组织办法与参会指标分配

（一）各单位要在 11 月 3 日前将参评教师推荐表（见附件 1）电子稿发送

到吴晓老师邮箱：wux112233@163.com，原件（须盖章）比赛报到时提交组委会；

参会人员在 11月 17 日 18:00 前扫二维码报名,以便确认会场及住宿。

（二）参赛名额：海口 2名，其余市县各 1名。

（三）参加观摩名额：基于疫情刚结束，本次教学大赛不大规模组织教师现

场观摩，只限规定的与会人员。

（四）现场评比与专家点评、观摩与网络交流相结合。

六、其他事项

（一）评比结果设一、二、三等奖，人数比例为 1：2：3。凡获一、二等奖

选手的指导教师或教研员（限 1人）将被授予指导奖。

mailto:wux112233@163.com

（二）对于全程参加会议的代表，我院将按照相关规定核准继续教育学分。

（三）参加评比活动和观摩活动人员进入校园时全程戴口罩，还需提供三天

两检及 24小时核酸证明，在现场签到时提交个人健康承诺书，食宿及交通费回

所在单位报销。

（四）活动资料将发布在海南省教育资源公共服务平台初中英语相关专栏

中，不另外印发资料。

（五）联系人：吴  晓，联系电话：36652767。

附件：

    1.参加课堂教学评比教师推荐表

    2.海南省初中英语教师课堂教学评价表

    3.海南省初中英语教师课堂教学评比活动参评要求

    4.教学设计模板

    5.个人健康承诺书

海南省教育研究培训院

2022 年 10 月 26 日